
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

09.03.2022 № B-2716

О результатах Международного творческого конкурса «Мужество, доблесть и честь!», посвященного Дню 
защитника Отечества

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Доний Елена Владимировна ДП-2716-172083 от 06.03.2022
6) Цымбала Наталья ОЛеговна ДП-2716-172191 от 06.03.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса «Мужество, доблесть и честь!», посвященного Дню защитника Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Цуркан Анна
Руденко 
Марина 
Ивановна

Гордость России 1 место ДП-2716-
168105

2 Воронцов Саша
Шишенина 
Аурика 
Анатольевна

Матрос с сигнальными флажками 3 место ДП-2716-
168780

3 Костина Варвара
Невольченко 
Надежда 
Викторовна

С праздником, Защитники 
Отечества! 2 место ДП-2716-

168948

4 Щелканова Лилия 
Андреевна

Невольченко 
Надежда 
Викторовна

Мы -Защитники Отечества 1 место ДП-2716-
169085

5 Канька София
Виктория 
Николаевна 
Кархина

Боевой листок 1 место ДП-2716-
169163

6 Бабенко Дарья
Виктория 
Николаевна 
Кархина

Любимая мамочка 1 место ДП-2716-
169166

7 Щербаков Данил Рева Людмила 
Владимировна Мужество, доблесть и честь! 3 место ДП-2716-

169569



8 Щербаков Кирилл Рева Людмила 
Владимировна Мужество, доблесть и честь! 3 место ДП-2716-

169570

9 Уманский Назар
Уманская 
Екатерина 
Евгеньевна

Россия -Родина Моя 3 место ДП-2716-
169581

10 Мацуева Полина
Мацуева 
Светлана 
Александровна

"Солдат России" 3 место ДП-2716-
169708

11 Мацуева Полина
Мацуева 
Светлана 
Александровна

"Всегда на посту" 3 место ДП-2716-
169709

12 Муратов Артём Седова Галина 
Васильевна Военная техника 1 место ДП-2716-

169797

13 Екатерина Шагако
Гаглойты 
Дзерасса 
Виленовна

Герои моей семьи 1 место ДП-2716-
169947

14 Юнусов Андрей
Мякотных 
М.В., Рогова 
Н.В..

"Самый смелый!" 2 место ДП-2716-
170091

15 Сукасян Арсен
Канеева 
Альбина 
Наильевна

Мужество, доблесть и честь! 2 место ДП-2716-
170149

16 Буев Арсений Черная Алена 
Анатольевна В. Агапкин "Прощание славянки" 1 место ДП-2716-

170232

17 Суринов Вадим 
Попов Влад

Наталья 
Максименко "За честь и отвагу" 3 место ДП-2716-

170287

18 Мустиянович 
София

Ушакова 
Екатерина 
Владимировна

"Мой папа-военный" 2 место ДП-2716-
170325

19 Потлова Юлия Пантелеева 
И.Н. Защитник Русской земли 1 место ДП-2716-

170372

20 Зарубин Кирилл Пантелеева 
И.Н. Защитник Русской земли 2 место ДП-2716-

170373

21 Ккбаков Михаил Пантелеева 
И.Н. Защитник Русской земли 2 место ДП-2716-

170374

22 Логинов Олег Пантелеева 
И.Н. Защитник Русской земли 2 место ДП-2716-

170376

23 Логинов Максим Пантелеева 
И.Н. Защитник Русской земли 2 место ДП-2716-

170377

24 Логинов Олег Пантелеева 
И.Н. Защитник Русской земли 2 место ДП-2716-

170378

25 Шульга Надежда Пантелеева 
И.Н. Защитник Русской земли 2 место ДП-2716-

170379



26 Дульцева Полина Пантелеева 
И.Н. Защитник Русской земли 2 место ДП-2716-

170380

27 Кузнецова Полина Пантелеева 
И.Н. Защитник Русской земли 2 место ДП-2716-

170381

28 Возовиков 
Григорий

Пантелеева 
И.Н. Защитник Русской земли 3 место ДП-2716-

170382

29 Макаров Захар
Семенова 
Анна 
Николаевна

С праздником, защитники 
Отечества! 2 место ДП-2716-

170383

30 Логинов Олег Пантелеева 
И.Н. Защитник Русской земли 2 место ДП-2716-

170384

31 Желтов Вячеслав Пантелеева 
И.Н. Защитник Русской земли 2 место ДП-2716-

170385

32 Группа" 
Звездочки"

Чернова Ольга 
Николаевна Праздничный салют 1 место ДП-2716-

170407

33 Паршина Дарья
Мацуева 
Светлана 
Александровна

"На посту" 3 место ДП-2716-
170416

34 Грицына Марина 
Александровна

Рогозина 
Ирина 
Анатольевна

Защитник Родины моей! 1 место ДП-2716-
170417

35 Далузян София 
Арменовна

Рогозина 
Ирина 
Анатольевна

Защитник Родины моей! 1 место ДП-2716-
170418

36 Шуркаева Дарина
Григорьева 
Наталья 
Александровна

С днем защитника Отечества! 2 место ДП-2716-
170479

37
дети старшей 
логопедической 
группы

Бакирова 
Венера 
Рашидовна

песня "Будем в армии служить" 1 место ДП-2716-
170674

38 Павлов Артем 
Александрович

Сухова Юлия 
Ивановна "Мой папа -защитник Отечества!" 2 место ДП-2716-

170683

39 Трушина Аксинья
Крамская 
Екатерина 
Евгеньевна

Танк Т-34 2 место ДП-2716-
170688

40 Журавлёв 
Николай

Крамская 
Екатерина 
Евгеньевна

Танк Т-35 1 место ДП-2716-
170692

41 Смагин Сергей
Крамская 
Екатерина 
Евгеньевна

Танк "Россия" 3 место ДП-2716-
170693

42 Дубынин Максим
Крамская 
Екатерина 
Евгеньевна

Военные самолёты 3 место ДП-2716-
170694



43
дети младшей 
логопедической 
группы

Бакирова 
Венера 
Рашидовна

Песня "Мы-солдаты" Ю. Слонова 1 место ДП-2716-
170695

44 Чутченко Леонтий
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Пограничник с собакой 2 место ДП-2716-
170717

45 Фомина Маша
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Солдат на посту 3 место ДП-2716-
170718

46 Рыманов Георгий
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Солдат на посту 2 место ДП-2716-
170719

47 Кузьмина Саша
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Пограничник с собакой 1 место ДП-2716-
170720

48 Башмаков Саша
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Пограничник с собакой 3 место ДП-2716-
170721

49 Чутченко Леонтий
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Матрос с сигнальными флажками 2 место ДП-2716-
170722

50 Фомина Маша
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Матрос с сигнальными флажками 1 место ДП-2716-
170723

51 Башмаков Саша
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Матрос с сигнальными флажками 1 место ДП-2716-
170726

52 Рыманов Георгий
Наталья 
Николаевна 
Забайкина

Матрос с сигнальными флажками 2 место ДП-2716-
170727

53 Кузьмина Саша
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Матрос с сигнальными флажками 2 место ДП-2716-
170729

54 Кулеев Денис 
Александрович Че Сан Ен Армия России 1 место ДП-2716-

170736

55 Пеняскина Алиса 
Владимировна Че Сан Ен Мой дедушка солдат! 3 место ДП-2716-

170737

56
Клишина 
Евангелина 
Игоревна

Че Сан Ен Отважный офицер 3 место ДП-2716-
170738

57 Старчеус Артём 
Игоревич Че Сан Ен Учения армии России 2 место ДП-2716-

170739

58 Васильева Ева 
Юрьевна

Мухамедьянова 
Дина 
Рафиковна

Отважный самолёт 2 место ДП-2716-
170751



59 Синцов Михаил 
Николаевич

Синцова 
Анастасия 
Михайловна

Наша армия сильна! 2 место ДП-2716-
170780

60 Туманов Максим 
Баирович

Василенко 
Анастасия 
Викторовна

Солдат на посту 3 место ДП-2716-
170827

61 Галкина Юлия Хазова Алсу 
Киямовна Подарок на 23 февраля 1 место ДП-2716-

170851

62 Гуревич Аделина
Клименко 
Елена 
Анатольевна

День защитника Отечества 1 место ДП-2716-
170984

63 Иванченко 
Дмитрий

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

На морском просторе 2 место ДП-2716-
171016

64 Аникина Виталина
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

На морском просторе 2 место ДП-2716-
171017

65 Кузин Алексей
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

На морском просторе 2 место ДП-2716-
171019

66 Мухин Даниил
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

На морском просторе 2 место ДП-2716-
171020

67 Чернышева 
Екатерина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

На морском просторе 1 место ДП-2716-
171022

68 Камышова 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

На морском просторе 1 место ДП-2716-
171023

69
Хореографический 
ансамбль 
"Ренессанс"

Ляхова 
Светлана 
Владимировна

Смуглянка 1 место ДП-2716-
171040

70 Грошев Богдан
Арапова 
Наталья 
Олеговна

Полёт 1 место ДП-2716-
171046

71 Зыскина Полина 
Сергеевна

Радкова 
Татьяна 
Викторовна

Вечный огонь 1 место ДП-2716-
171071

72 Зыскина Полина 
Сергеевна

Радкова 
Татьяна 
Викторовна

Они сражались за Родину! 1 место ДП-2716-
171081

73 Горпишин 
Тимофей

Соболева 
Елена 
Алексеевна

Рассказ о боевом пути прадеда 1 место ДП-2716-
171133



74
Коллектив 
воспитанников 
группы "Совята"

Татьяна 
Николаевна 
Сапегина

"Защитники Отечества" 1 место ДП-2716-
171137

75 Чубыкина Ксения
Каракозова 
Елена 
Александровна

"Маленькие защитники Отечества" 1 место ДП-2716-
171174

76 Северина Ева
Каракозова 
Елена 
Александровна

"Солдат на посту" 2 место ДП-2716-
171176

77 Левченко Артем
Попадейкина 
Алена 
Васильевна

МУЖЕСТВО, ДОБЛЕСТЬ И ЧЕСТЬ!», 
ПОСВЯЩЕННЫЙ ДНЮ ЗАЩИТНИКА 
ОТЕЧЕСТВА

1 место ДП-2716-
171268

78 Шаблекно Матвей Ильина Ирина 
Михайловна

МУЖЕСТВО, ДОБЛЕСТЬ И ЧЕСТЬ!», 
ПОСВЯЩЕННЫЙ ДНЮ ЗАЩИТНИКА 
ОТЕЧЕСТВА

2 место ДП-2716-
171269

79 Ядне Егор
Ряполова 
Елена 
Юрьевна

Военный самолёт 2 место ДП-2716-
171305

80 Маланчук София
Яковлева 
Татьяна 
Евгеньевна

Моряк вразвалочку сошел на берег 2 место ДП-2716-
171309

81 Караманян Давид
Мирзагаева 
Людмила 
Юрьевна

За мир во всем мире 1 место ДП-2716-
171360

82 Яценко Тимофей
Мирзагаева 
Людмила 
Юрьевна

За мир во всем мире 3 место ДП-2716-
171362

83 Команда 7"Г" 
класса

Дубова 
Татьяна 
Анатольевна

Песня "Смуглянка" в исполнении 
творческого коллектива 7"Г" класса 2 место ДП-2716-

171363

84 Власкин Михаил
Черная 
Любовь 
Григорьевна

С Днем защитника Отечества! 1 место ДП-2716-
171369

85 Семыкин Артемий
Черная 
Любовь 
Григорьевна

Я буду в армии служить! 1 место ДП-2716-
171372

86 Джумайло Павел
Черная 
Любовь 
Григорьевна

Военный катер 1 место ДП-2716-
171373

87 Рыбаков Егор
Комогорцева 
Ольга 
Владимировна

"На парад" 1 место ДП-2716-
171404

88 Васильева Таня
Комогорцева 
Ольга 
Владимировна

"Слава танкистам" 2 место ДП-2716-
171407



89 Фишман Анна
Дементьева 
Ирина 
Викторовна

"С Днем Защитника Отечества" 2 место ДП-2716-
171415

90 Вокальная группа 
"Звездопад"

Галина 
Федоровна 
Соболева

песня " Улыбка Бога радуга" 1 место ДП-2716-
171418

91 хор "Веселые 
нотки"

Галина 
Федоровна 
Соболева

песня " Ты - человек" 1 место ДП-2716-
171420

92 Мартыщенко 
Арина Кирилловна

Галина 
Федоровна 
Соболева

Русская народная песня " Топится в 
огороде баня" 2 место ДП-2716-

171423

93 Петриченко 
София Игоревна

Галина 
Федоровна 
Соболева

романс Рахманинова " Сон" 1 место ДП-2716-
171425

94 Тихомиров 
Александр

Галина 
Федоровна 
Соболева

песня " Неразлучные друзья" 2 место ДП-2716-
171426

95 Старшая группа
Кукшина 
Ольга 
Ивановна

Мы пилоты 1 место ДП-2716-
171440

96 Шалаева Алёна
Карсакова 
Лариса 
Николаевна

Памяти Героя РФ Пузановского 
Александра 1 место ДП-2716-

171475

97 Бабыкина Анна
Карсакова 
Лариса 
Николаевна

Погибший герой 1 место ДП-2716-
171477

98 Валентина 
Самигуллина

Самигуллина 
Валентина 
Александровна

Рыба - солнце 1 место ДП-2716-
171486

99 Танцырева Таисия
Самигуллина 
Валентина 
Александровна

Я хочу, чтобы не было больше войны 1 место ДП-2716-
171490

100 Королева Софья
Самигуллина 
Валентина 
Александровна

Я хочу, чтобы не было больше войны 1 место ДП-2716-
171493

101 Танцырева Таисия
Самигуллина 
Валентина 
Александровна

Рыба - солнце 1 место ДП-2716-
171495

102 Петрова Алиса
Самигуллина 
Валентина 
Александровна

Гуси-лебеди 1 место ДП-2716-
171500

103 Уколова 
Екатерина

Ктиторова 
Марина 
Валентиновна

"Защитник Отечества" 1 место ДП-2716-
171564



104 Магомедова 
Саният

Фонова Алла 
Григорьевна Подарок на 23 Февраля 3 место ДП-2716-

171572

105 Дуплинский 
Платон Сергеевич

Селина Мария 
Евгеньевна В служении верном Отчизне клянусь! 1 место ДП-2716-

171594

106 Блинов Лев 
Михайлович

Селина Мария 
Евгеньевна Солдату посвящается 2 место ДП-2716-

171597

107 Хор младших 
классов

Асанова 
Эльвира 
Фирдаусовна

"Бравые солдаты" 1 место ДП-2716-
171664

108 Томчак Людмила 
Николаевна

Томчак 
Людмила 
Николаевна

"Родине служить!" 1 место ДП-2716-
171682

109 Вокальная студия 
"Семь нот"

Томчак 
Людмила 
Николаевна

"Хочу в армии служить" 1 место ДП-2716-
171683

110 Корман Злата
Дубинина 
Ольга 
Владимировна

"Святое дело-Родине служить!" 1 место ДП-2716-
171707

111 Калашников 
Роман

Дубинина 
Ольга 
Владимировна

"Страну Родную защищая" 2 место ДП-2716-
171708

112 Широбокова 
Алёна

Вахрушева 
Татьяна 
Александровна

За Родину 3 место ДП-2716-
171728

113 Дмитриев Федор
Зубченко 
Марина 
Анатольевна

С Днем Защитника Отечества! 2 место ДП-2716-
171789

114 Петрова Елена
Иванова 
Татьяна 
Леонидовна

"Мой папа самый лучший" 3 место ДП-2716-
171800

115 Петрова Елена
Иванова 
Татьяна 
Леонидовна

"Мой папа самый лучший" 3 место ДП-2716-
171801

116 Карле Валерия 
Руслановна

Колесникова 
Наталья 
Дмитриевна

Поздравление с 23 февраля 1 место ДП-2716-
171819

117 Власов Егор
Макарова 
Анна 
Николаевна

МУЖЕСТВО, ДОБЛЕСТЬ И ЧЕСТЬ! 2 место ДП-2716-
171822

118
Лебелев 
Владислав 
Анатольевич

Лебедева 
Юлия Юрьевна "ТУ-134" 1 место ДП-2716-

171873

119 Юшин Тимофей 
Иванович

Давыдова 
Ирина 
Евгеньевна

" Наш герой" 2 место ДП-2716-
171881



120 Михайлов Семён, 
Мосягин Дмитрий

Кирдилюк 
Альбина 
Александровна

«Служить России!» 1 место ДП-2716-
171915

121
Вокальный 
ансамбль 
«Гусары»

Кирдилюк 
Альбина 
Александровна

«Главный праздник» 1 место ДП-2716-
171916

122 Коллектив 7"Б" 
класса

Дубова 
Татьяна 
Анатольевна

Песня "Одна победа" в исполнении 
7"Б" класса 1 место ДП-2716-

171940

123 Коллектив 4"Д" 
класса

Юрина 
Наталья 
Валерьевна

Исполнение песни "Бессмертный 
полк" коллективом 4Д класса 1 место ДП-2716-

171941

124 Сводный хор 3а и 
4б классов

Юрина Н. В., 
Распутина Т. В.

Исполнение песни "Россия - 
корабль" сводным хором 3а и 4б 
классов

1 место ДП-2716-
171943

125
Мухаметдинова 
Ариана 
Вячеславовна

Ротару Яна 
Владиславовна Мужество везде 2 место ДП-2716-

171960

126 Мерзлякова Майя 
Эдуардовна

Ротару Яна 
Владиславовна "Служу и Верю" 2 место ДП-2716-

171965

127 Кузнецова Полина Пантелеева 
И.Н. Мужество, доблесть и честь! 2 место ДП-2716-

172001

128 Мохова Дарья Пантелеева 
И.Н. Мужество, доблесть и честь! 2 место ДП-2716-

172002

129 Обоскалов 
Тимофей

Пантелеева 
И.Н. Мужество, доблесть и честь! 2 место ДП-2716-

172003

130 Пантелеев Андрей Пантелеева 
И.Н. Мужество, доблесть и честь! 3 место ДП-2716-

172004

131 Мрохова Дарья Пантелеева 
И.Н. Мужество, доблесть и честь! 2 место ДП-2716-

172005

132 Тупикова Алина
Изотова 
Марина 
Владимировна

Солдат победил войну 2 место ДП-2716-
172006

133 Токарева Полина Пантелеева 
И.Н. Мужество, доблесть и честь! 2 место ДП-2716-

172007

134 Кочин Антон
Альмамбетова 
Татьяна 
Олеговна

"Боец" 1 место ДП-2716-
172065

135 Огоньков Сергей
Альмамбетова 
Татьяна 
Олеговна

"Защитник" 1 место ДП-2716-
172067

136 Чистовский Юрий
Альмамбетова 
Татьяна 
Олеговна

"На страже мира" 1 место ДП-2716-
172068



137 Этманов Макар
Парамзина 
Наталья 
Васильевна

"Военная техника" 2 место ДП-2716-
172124

138 Аминова Азалия
Антрахбатова 
Ольга 
Бонетовна

Папа-герой 1 место ДП-2716-
172126

139 Кулакова Наталья 
Вячеславовна

Сысоева 
Татьяна 
Ивановна

Герои Великой Победы 1 место ДП-2716-
172152

140 Таможников 
Владимир

Новикова 
Татьяна 
Ивановна

К победе любой ценой! 1 место ДП-2716-
172172

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


